
Informace pro rozhodčí – léto 2025 

 

Případová studie na začátek 

Během loňské sezóny a při seminářích se někteří z vás zajímali o zdroje k případovým studiím, které 
při školeních a seminářích používáme. Některé z případových studií pochází z vlastních zkušeností a 
situací, které se objevily na závodech, na kterých jsme rozhodovali. Některé studie posíláte i Vy, za 
což děkuji. Dalším zdrojem, ze kterého čerpáme, jsou Judges‘ Newsletters vydávané WA každé 3-4 
měsíce. K dispozici jsou zde. Protože jsou newslettery dostupné pouze v angličtině, na začátku každé 
sezóny budeme minimálně jednu překládat a vkládat ji do přehledu nejdůležitějších informací. 
Řešení bude dostupné vždy na konci dokumentu. 

 

Jak budete posuzovat tento šíp? 

 

Seminář rozhodčích 

4.1.2025 proběhl v Praze seminář rozhodčích, kde se mohli současní rozhodčí ucházet o zvýšení 
nebo prodloužení jejich současné třídy. Semináře se celkem zúčastnilo 35 rozhodčích. Svoji 
kvalifikaci ze III. třídy na II. úspěšně zvýšili Michal Bidlo, Radomír Pospíšil, Jan Rambousek a David 
Špinar. 29 rozhodčích pak úspěšně platnost svojí současné třídy prodloužilo do konce sezóny 2029. 
Gratulujeme. 

Postupně ještě probíhá rozesílání jednotlivých testů s individuálními komentáři. 

V současnosti tak evidujeme rozhodčí následovně: 
Rozhodčí III. třídy 55 
Rozhodčí II. třídy 29 
Rozhodčí I. třídy 26 
IJC 1 
IJ 2 
Celkem 110 

 

https://extranet.worldarchery.sport/documents/?dir=76


Školení nových rozhodčích je plánováno na konec letošní venkovní sezóny (ve druhé polovině října) 
v Praze. Letošní školení bude zahrnovat dva víkendy, kdy první bude zaměřen pouze na teoretickou 
výuku a druhý pouze na praktickou výuku. 

Příští rok pak plánujeme obdobný model s místem konání na jižní Moravě. 

Seminář terénní a 3D lukostřelby 

Komise rozhodčích, komise 3D lukostřelby a komise pro rozvoj kladkových luků Vás zvou na seminář 
zaměřený na terénní a 3D lukostřelbu otevřený pro všechny. Seminář je vhodný pro rozhodčí, 
pořadatelé závodů, zástupce klubů i střelce, zkrátka pro všechny, kteří by se rádi prohloubili či se jen 
seznámili se specifiky terénní a 3D lukostřelby jako je například stavění tratí, různé typy luků, získali 
informace od střelců, nebo se jen dozvěděli novinky v pravidlech a způsob střelby na Mistrovstvích 
republiky. Seminář slučuje teoretické a praktické zkušenosti. Zjistíte, že není třeba se bát terénní či 
3D lukostřelby, ba naopak. 

Seminář proběhne ve dnech 3. - 4. května v Hradci Králové, v prostorách GUN centrum, Panelová 
1210, Hradec Králové. 

Přihlášky přes formulář (členy ČLS hromadně přihlašuji statutární zástupci mateřských klubů zde. 

Organizaci semináře obstarává Kateřina Končalová, která Vám ráda odpoví na Vaše dotazy. 

https://forms.office.com/e/CiQMPhJ2sx


Seminář WA, Sallanches 

Od 28. do 31.3. proběhl ve francouzském Sallanches společný seminář WAE kontinentálních a WA 
mezinárodních rozhodčích. Semináře se zúčastnil David Vostřez, který se úspěšně ucházel o získání 
statusu IJC (kandidát na mezinárodního rozhodčího). 

 

 

Nová trička pro rozhodčí 

V nejbližších dnech dorazí na sekretariát ČLS hotová trička pro rozhodčí na základě vašich 
objednávek z podzimu loňského roku. O doručení a možnostech převzetí budete jistě informováni. 

 

Kontumace 

WA v poslední sadě interpretací (mimo jiné) upřesňuje kdy v případě eliminačních soubojů dochází 
ke kontumačnímu výsledku. Tento výklad se liší zejména v případě soubojů mimo finálovou 
střelnici od výkladu, kteří někteří rozhodčí v ČR aplikovali.  

• Při soubojích na finálové střelnici dochází ke kontumační prohře v případě, že se střelec 
nedostaví na určené místo (většinou do přípravného stanu) do chvíle, kdy se určuje, který ze 
střelců bude při střídavé střelbě střílet jako první.  

• Při soubojích mimo finálovou střelnici dochází ke kontumační prohře v případě, že střelec 
není připraven ke střelbě (tj. má připravený alespoň jeden luk, dostatečný počet šípů a 
všechny chrániče, se kterými je schopen bezpečně střílet) ve chvíli, kdy začíná první závodní 
sada. Není tedy možné se připojit do souboje už ani během první sady! 

Na kompletním překladu loňské sady WA interpretací se momentálně pracuje a bude k dispozici do 
konce května na webových stránkách ČLS v sekci „Rozhodčí“. 



Technická závada 

Novinkou v pravidlech od halové sezóny je maximální počet sad na dostřel při technické závadě na 
vybavení (případně při zdravotním problému). Limit 15 minut v pravidlech zůstává. Nicméně byl 
doplněn maximálním počtem sad – pro halovou lukostřelbu 3, pro terčovou lukostřelbu 2. Sady musí 
proběhnout v běžném závodním tempu (pro šípy není možné běhat a v jedné sadě je možné střílet 
maximálně 3, respektive 6 šípů). Časový limit pro samotnou opravu vybavení zůstává stále 
nestanoven.  

V případě terénní a 3D lukostřelby zůstala pravidla beze změny. Stále je na opravu vybavení možné 
využít maximálně 30 minut a následně se svojí skupinou pokračovat v závodě. V případě, že střelec 
během časového limitu nestihne závadu odstranit, musí pro započítání dosavadně získaných bodů 
do konečného hodnocení absolvovat zbytek trati se skupinou a zapisovat M. 

 

Delegace 

Prodloužili jsme možnost žádosti o delegace do 28.4. V současnosti nám pro kompletní delegace 
chybí 15 rozhodčích. Proto znovu prosím všechny z Vás o důkladné zvážení Vaší účasti na 
závodech. Rozhodčí, kteří delegace již vyplnili a naskytla se jim možnost zúčastnit se dalších 
závodů, mohou formulář vyplnit znovu. V některých případech by nedostatek rozhodčích mohl mít 
vliv na průběh závodu, a to je něco, čemu bychom se velmi rádi vyhnuli. 

Od 25.8. do 31.8. proběhne v Novém Městě nad Metují 2. kolo Evropského poháru a finále poháru 
v paralukostřelbě. V nejbližších dnech budeme rozesílat formulář se jednotlivými dny, kterých 
bude možné se jako rozhodčí zúčastnit. Přepokládejte základní komunikaci v angličtině. Tento 
závod se kryje společně s MČR v Bystřici! Proto znovu apeluji na všechny, kteří se v tomto 
termínu mohou zúčastnit jednoho z těchto závodů, aby tak učinili. 

 

MQS 

Od letošního roku také platí nové kvalifikační předpoklady pro účast na Světovém poháru. To, zda se 
střelec může zúčastnit Světového poháru se nově odvíjí od Minimum Qualification Score (MQS). Toto 
skóre se může získávat i na národních mistrovstvích (maximálně jednou ročně), nicméně je nutné, 
aby jako hlavní rozhodčí tohoto závodu působil kontinentální nebo mezinárodní rozhodčí. Ve shodě 
s STK této možnosti využijeme, a proto, po dobu platnosti tohoto systému, budou hlavní rozhodčí na 
MČR v terčové lukostřelbě dospělých vždy pouze kontinentální, nebo mezinárodní rozhodčí.  

 

Předběžný přehled delegací pro letní sezónu 

Připojuji předběžný přehled delegací pro následující sezónu podle vašich možností. Je 
pravděpodobné, že ještě dojde ke změnám v delegacích. Finální sestavy se dozvíte tradičně emailem 
pro každý závod jednotlivě. S prodlouženou lhůtou pro vyplnění počítám s kompletním rozesláním do 
1.5.2025. 

  



Přebor žactva U11 v terčové lukostřelbě 21.6.2025, Humpolec 
Hlavní rozhodčí: Jan Rambousek (STA) 
Rozhodčí: Lenka Solnařová (HUM) 
 Veronika Velebná (HUM) 
Náhradníci:  Stanislav Hála (HUM) 
 
10. MČR v terčové lukostřelbě KL a 7. MČR v terčové lukostřelbě HL 1.-3.8.2025, Cheb 
Hlavní rozhodčí: Kateřina Končalová (PRO) 
Rozhodčí:  Kristina Reitmeier (KLK) 
 Jan Rambousek (STA) 
 Jindřich Dohnal (OPA) 
 Jaromír Vikukel (KLK) 
 Marek Herzán (VLK) 
 Neobsazené – stačí pouze víkend 
 Neobsazené – stačí pouze víkend 
Náhradníci: Neobsazené 
 Neobsazené 
 
34. MČR dorostu v terčové lukostřelbě RL 8.-10.8.2025, Cheb 
Hlavní rozhodčí: Kristina Reitmeier (KLK) 
Rozhodčí: Josef Brož (ARC) 
 Jindřich Dohnal (OPA) 
 Jaromír Vikukel (KLK) 
 Petr Kuhejda (OST) 
 Miroslav Háva (HUM) 
 Jiří Buňata (PLZ) – pouze víkend 
 Neobsazené – stačí pouze víkend 
Náhradníci:  Neobsazené 
 Neobsazené 
 
4. MČR v terčové paralukostřelbě 16.8.2025, Odolena Voda 
Hlavní rozhodčí: Jaromír Vikukel (KLK) 
Rozhodčí:  Tomáš Růžička (ODO) 
Náhradníci: Martin Zadák (ODO) 
  



91. MČR dospělých v terčové lukostřelbě RL 29.-31.8.2025, Bystřice u Benešova 
Hlavní rozhodčí: Kateřina Končalová (PRO)/David Vostřez (CER) – podle delegace WAE 
Rozhodčí: Alice Korbelová (SLA) 
 Dagmar Heřmánková (STA) 
 Josef Brož (ARC) 
 Pavel Švanda (KEN) 
 Petr Kuhejda (OST) 
 Marek Herzán (VLK) 
 Neobsazené – stačí pouze víkend 
Náhradníci: Neobsazené 
 Neobsazené 
 
26. MČR žactva v terénní lukostřelbě 13.9.2025, Zámek Krásný Dvůr 
Hlavní rozhodčí: David Vostřez (CER) 
Rozhodčí: Veronika Kozáková (CVU) 
 Jan Černý (CVU) 
 Miroslav Háva (HUM) 
Náhradníci: Jan Rambousek (STA) 
 
34. MČR žactva v terčové lukostřelbě 20.-21.9.2025, Votice 
Hlavní rozhodčí: David Vostřez (CER) 
Rozhodčí: Alice Korbelová (SLA) 
 Jan Rambousek (STA) 
 Jindřich Dohnal (OPA) 
 Petr Kuhejda (OST) 
 Miroslav Háva (HUM) 
 Neobsazené 
Náhradníci: Neobsazené 
 Neobsazené 
 
34. MČR dospělých a dorostu v terénní lukostřelbě 26.-28.9.2025, Zámek Kačina 
Hlavní rozhodčí: Kristina Reitmeier (KLK) 
Rozhodčí: Alice Korbelová (SLA) 
 Dagmar Heřmánková (STA) 
 David Vostřez (CER) 
 Jan Rambousek (STA) 
 Jaromír Vikukel (KLK) 
 Marek Herzán (VLK) 
 Jiří Buňata (PLZ) 
Náhradníci: Kateřina Končalová (PRO) 
 Neobsazené 
  



Akademické MČR v terčové lukostřelbě 4.10.2025, místo konání bude upřesněno 
Hlavní rozhodčí: David Vostřez (CER) 
Rozhodčí: Pavel Švanda (KEN) 
 Zdeněk Mejzlík (PAT) 
Náhradníci: Neobsazené 
 
11. MČR dospělých a dorostu ve 3D lukostřelbě 11.-12.10.2025, Zámek Chyše 
Hlavní rozhodčí: Kateřina Končalová (PRO) 
Rozhodčí: Dagmar Heřmánková (STA) 
 David Vostřez (CER) 
 Jan Rambousek (STA) 
 Miroslav Háva (HUM) 
 Pavel Švanda (KEN) 
Náhradníci: Martina Macková (STA) 
 

Řešení případové studie 

Tato konkrétní studie pochází z WA Judges‘ Newsletteru, takže je k dispozici i vyjádření Komise 
rozhodčích WA a odpovědi všech mezinárodních rozhodčích (kteří musí na případové studie povinně 
odpovídat). 

Komise rozhodčích WA je toho názoru, že v tomto případě se k šípu má přistupovat jako 
k nevystřelenému (součástí 3m zóny).  

V tomto případě se jedná o nevhodně postavenou střelnici. Čísla terčovnic by měla být umístěna 
vždy alespoň 4 metry před střeleckou čáru, aby k podobné situaci nedošlo. Navíc není možné se 
100% jistotou rozhodnout, zda by šíp v rámci 3m zóny neskončil, v případě, že by střelnice byla 
postavená správně – rozhodčí nesmí odhadovat pravděpodobnou trajektorii letu šípu. 

Na základě těchto dvou argumentů se Komise rozhodčích WA rozhodla aplikovat „benefit of the 
doubt“ a pevně se držet definice 3m zóny, kdy se „šíp nepovažuje za vystřelený, v případě, že jeho 
jakákoliv část zůstala v rámci 3m zóny“. 

 


